De furno cum casis que uendidit Benedictus regi Sancio

in dei nomine. Notum sit quod ego domina tota, pastellera, Benedictus, 
filius raymundi Guillem alfayat, et uxor eius domina marta, dominicus Petriz, 
Julianus, Jurdan et Petrus dominguez vendimus illum nostrum furnum totum 
ab integro cum omnibus casis que dicto furno pertinent, et cum illa cambreta, 
cum introitu et exitu earum et cum omnibus directis suis et pertinenciis. sunt 
autem dicte domus cum furno in parrochia sancti Petri, ex una parte iuxta casas 
de Petro Gil, et ex alia parte iuxta casas dominici de Fortun sanz, et ex aliis 
duabus partibus iuxta uias publicas, vobis sancio, regi Nauarre domino nostro, 
per d solidos de sanchetis bone monete curribilis regis Nauarre. sumus paccati 
in pace et bono amore de precio et de aliara.

Et damus uobis fidançiam saluetatis de furno prenominato et de casis 
in uoce vendicionis ad forum tutele sine aliqua fraude et mala uoce, videlicet, 
Johannem, ortolanum.

testes sunt hoc uidentes et audientes, Petrus Guillem, alcalde de tutela, 
renaldus de murcia et Johannes, cambiator.

actum est hoc mense febroarii, sub era mª ccª LXXª iiª.

Petrus aragonie scripsit.
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1216, 2 de febrero

Juana, viuda de Blasco Escanciano, vende unas casas en la parroquia de 
Santiago de Tudela a Sancho VII, rey de Navarra.

a.: aGN, comptos, caja 1, n.º 86. J. r. castro, Catálogo..., i, n.º 159.
B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 106. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 202. J. m.ª 
Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 126. c. de mari-
chalar, Colección diplomática..., n.º 89. c. de marichalar, Documentos inéditos..., (1934), 
pp. 302-303.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 53. documento incompleto.

De casis que Johana de Blasco Scantiano uendidit regi Sancio

in dei nomine. Notum sit omnibus hominibus, quod ego dompna Johan-
na, mulier que fuit de Blasco scanciano, vendo illas meas casas quod habeo 
in parrochia sancti Jacobi, ex 266 una parte iuxta casas sancii alegrin, et ex alia 
parte iuxta casas de stephan concorel, et ex tercia parte iuxta casas de sanc-
ta maria, et ex quarta uero parte iuxta viam publicam, vobis dompno sancio, 
regi Nauarre, per ccc morabetinos alfonsis boni auri et boni ponderis. Et has 
predictas casas vendo uobis cum introitibus et exitibus earum, et cum omnibus 
directis suis et de terra usque ad celum. Et sum bene paccata in bono amore de 
precio et de aliara.

Et dono uobis fidanciam de saluetate ad forum tutele sine mala uoce, 
videlicet, Bartholomeus, filius de don Julian.

sunt testes huius rei manu positi uidentes et audientes, Guillem Bal-
douin, et Guillem crispo, et Pelegrin Baldouin, et arnald de sangossa et du-
randus, scribe, qui recipit fidanciam et casas in uoce regis.

actum est hoc mense febroarii, in die sancte marie, sub era mª ccª 
Lª iiiiª.

266. ex, repetido y tachado.
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1218, julio

Teresa de Monteagudo, su yerno Aznar y Elvira, su mujer, empeñan una 
pieza en Monteagudo a Bartolomé Montaner.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 106-107. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 221. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 149.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 53.

De peca et vinea que Taresia de Monte Acuto et Aznar impignorauerunt

Bertolomeum de Montaner

in dei nomine. Notum sit cunctis et manifestum, quod ego domina ta-
resa de monte acuto et meus jener dompnus aznar et uxor mea domina Elbira, 
omnes in simul de nostra bona uoluntate, mittimus impignus unam nostram 
peçam de terra et unam nostram vineam, totas integre, cum introitibus et exiti-
bus suis, et cum omnibus suis directis, intus et foris, ad dictam peçam et dictam 
vineam pertinentibus, vobis dompno Bartholomeo de montaner et vxori uestre 
domine altasis, per centum et iii morabetinos et terciam partem unius morabe-
tini bonos auri et de peso.

Hec dicta peça est in termino de monte acuto, que est iuxta caminum 
publicum, et ex alia parte est iuxta riuum qui dicitur Ladona, et hec dicta vinea 
est in termino de cascalla, iuxta vineam confratrie montis acuti, et ex alia parte 
est iuxta peçam domini martini sanç de Lor. terminus extrahendi dictam peçam 
de pignore est de augusto ad augustum, fructum collecto, et terminus de vinea 
est de januario ad januarium. sunt tali pacto quod non queramus aliquid de lexa 
nos nec ullus in nostra uoce ad forum sancte ecclesie, nec ponamus querimoniam 
ecclesie per computare ad forum eius. Et si forte nos uel aliquis in nostra uoce 
aliquam lexam in uoce sancte ecclesie demandauerit, mandamus quod predictos 
ferme emendet uobis quod anmiseritis propter hoc. Et sumus bene paccati de 
predictis c et iii morabetinis et terciam, et uenimus modo de manifesto.

Et damus uobis fidanciam saluetatis de dicta peca et dicta vinea sicut 
forum est tutele, est in uoce pignoris et conuenientie, scilicet, Petrum Eximini 
de monte acuto omni arte remota.